
 

 

 
 

1 (8) 
  

Προς: Ωφελούμενους Συνημμένου Πίνακα 1 

 

                                                             Ημ. Απόφασης: 06-03-2018 

                                                                                    Αριθμός Πρωτοκόλλου: 225874 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Υπαγωγής Ωφελούμενων στο Πρόγραμμα  

«Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό (EK) 397/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την 

τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης σε ό,τι αφορά την επιλεξιμότητα των επενδύσεων για την 

ενεργειακή απόδοση και την ανανεώσιμη ενέργεια στη στέγαση. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.07.2006 «περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του ΕΚ 1260/1999», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 «για τη θέσπιση κανόνων 

σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού 1083/2006 του Συμβουλίου “περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του Κανονισμού (ΕΚ) 1080/2006 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση / Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α΄ 267/3.12.2007) και ειδικότερα τα άρθρα 

4, 14 και το άρθρο 24, παράγραφοι 1 και 2 αυτού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τον Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 

των διαδικασιών του ΕΣΠΑ 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/31-03-2010), όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Το Ν. 3066/2002 (ΦΕΚ 252/Α/18−10−2002) «Περί Σύστασης Φορέα Εγγυοδοσίας Μικρών 

και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 του Ν. 3190/2003 

(ΦΕΚ 249/Α/30−10−2003), με το άρθρο 9 του Ν. 3297/2004 (ΦΕΚ 259/Α/23−12−2004), με 

το άρθρο 10 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ 33/Α/14−2−2006), με το άρθρο 16 παρ. 1 του Ν. 

3661/2008 (ΦΕΚ 89/Α/19−5−2008), με το άρθρο 27 του Ν. 3728/2008 (ΦΕΚ 

258/Α/18−12−2008) και με το άρθρο 22 του Ν. 3775/2009 (ΦΕΚ 122/Α/21−7−2009) και 

ισχύει σήμερα και ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 2 αυτού. 

7. Το Ν. 3661/2008 (ΦΕΚ 89/Α/19.5.2008) «Μέτρα για τη μείωση της ενεργειακής 

κατανάλωσης των κτιρίων και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί με το Ν. 

3851/2010 (ΦΕΚ 85/Α/4-6-2010) «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των Ανανεώσιμων Πηγών 

Ενέργειας για την αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



 

 

 
 

2 (8) 
  

αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» και 

ειδικότερα το άρθρο 10Α. 

8. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 26 αυτού. 

9. Τον Ν. 3912 / 2011 (ΦΕΚ Α΄, 17/17-02-2011) περί σύστασης του Εθνικού Ταμείου 

Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης (ΕΤΕΑΝ ΑΕ), ως καθολικός διάδοχος των 

δικαιωμάτων και των υποχρεώσεων της ανώνυμης εταιρείας με ειδικό τίτλο «ΤΕΜΠΜΕ 

ΑΕ», που συστήθηκε με το Ν. 3066/2002, όπως αυτός ισχύει σήμερα. 

10. Την υπ’ αριθ. 31654/ΕΥΘΥ1415/20.7.2010 (ΦΕΚ 1262/Β’/6.8.2010) κοινή υπουργική 

απόφαση «Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαίου) με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ» και άμεση ενίσχυση παρεμβάσεων για βελτίωση 

ενεργειακής απόδοσης οικιών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

11. Το ΦΕΚ B 2023/05-07-2016 περί Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. 

31654/ΕΥΘΥ1415/20.7.2010 (ΦΕΚ 1262/Β/6.8.2010) κοινής υπουργικής απόφασης 

Σύστασης Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαίου) με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ» και άμεση ενίσχυση παρεμβάσεων. 

12. Το ΦΕΚ B 2274/22-07-2016 περί Τροποποίησης της με αριθ. Φ.Β1/Ε2.1/244/6/5.1.2011 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ Β’ 54/26.01.2011) με τίτλο 
«Προκήρυξη του Προγράμματος «Εξοικονόμηση κατ’ οίκον» που θα υλοποιηθεί στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-2013»», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

13. Το ΦΕΚ B 3039/05-09-2017 περί Τροποποίησης της με αριθ. Φ.Β1/Ε2.1/244/6/5.1.2011 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ Β’ 54/26.01.2011) με τίτλο 

«Προκήρυξη του Προγράμματος «Εξοικονόμηση κατ’ οίκον» που θα υλοποιηθεί στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-2013»», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

14. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 35707/ΕΥΘΥ1615/17-08-2010 για τη συγκρότηση της 

Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμείου Εξοικονομώ κατ’ οίκον», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

15. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Φ.Β1/Ε2.1/244/6/05-01-2011 προκήρυξης του 

Προγράμματος, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

16. Τη συμφωνία χρηματοδότησης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της ΕΤΕΑΝ ΑΕ, με 

ημερομηνία 04-08-2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

17. Τις συμφωνίες χρηματοδότησης και συνεπένδυσης μεταξύ της ΕΤΕΑΝ ΑΕ και των 

συνεργαζόμενων χρηματοδοτικών οργανισμών (Εθνική Τράπεζα, Τράπεζα Πειραιώς, EFG 

Eurobank, Alpha Bank), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

18. Το υπ. αριθμ. 95/15-05-2015 πρακτικό Διοικητικού Συμβουλίου ΕΤΕΑΝ ΑΕ, με το οποίο 

εξουσιοδότησε τον Πρόεδρο και Δ/ντα Σύμβουλο κ Κωνσταντίνο Γαλιάτσο, ως νόμιμο 

εκπρόσωπο της ΕΤΕΑΝ ΑΕ.  

19. Τις «κατ’ αρχήν επιλέξιμες» εισερχόμενες στην ΕΤΕΑΝ ΑΕ αιτήσεις για ένταξη στο 

πρόγραμμα από τους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς. 

20. Την απόφαση 44/12-09-2017 της Επενδυτικής Επιτροπής του «Ταμείο Εξοικονομώ κατ’ 

οίκον» για την υπαγωγή των επιλέξιμων αιτήσεων. 

21. Την Απόφαση Υπαγωγής Ωφελούμενων στο Πρόγραμμα «Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον» 

219384 / 27-09-2017 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



 

 

 
 

3 (8) 
  

22. Την Τροποποίηση Απόφασης Υπαγωγής Ωφελούμενων στο Πρόγραμμα «Εξοικονόμηση 

κατ’ Οίκον» 220963 / 05-12-2017 

 

1. ΓΕΝΙΚΑ 

Αποφασίζουμε την υπαγωγή στο Πρόγραμμα «Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον» των Ωφελούμενων του 
συνημμένου Πίνακα 1 του Παραρτήματος -  που προέρχονται από τους επιλαχόντες της απόφασης 
υπαγωγής  219384 / 27-09-2017 – το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Οι αναγκαίοι πόροι για την χρηματοδότηση των Ωφελούμενων του Πίνακα 1 του Παραρτήματος 
χρηματοδοτούνται:  

α) για το «Πρόγραμμα Άμεσης Ενίσχυσης» πόροι προερχόμενοι από τα έσοδα από 
πλειστηριασμούς των αδιάθετων δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου έτους 2016 και 
2017, καθώς και από το εθνικό σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2017 και  

β) για το Ταμείο «Εξοικονομώ κατ’ Οίκον» πόροι προερχόμενοι από επιστροφές του Ταμείου. 

Συνολικά υπάγονται: 60 Ωφελούμενοι, με συνολικό επιλέξιμο προϋπολογισμό επενδύσεων 
715.894,63 €, όπως καταγράφονται στον Πίνακα 1 του Παραρτήματος, που συνιστά αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.  

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων από τους 
Ωφελούμενους, όπως αυτά περιγράφονται στον Πίνακα 1, είναι εννέα (9) μήνες από την 
ημερομηνία υπογραφής της δανειακής σύμβασης με τους συνεργαζόμενους χρηματοπιστωτικούς 
οργανισμούς. 

Η επιδότηση επιτοκίου αφορά όλη τη διάρκεια του δανείου. 

Εάν μέχρι την υπογραφή της δανειακής σύμβασης δεν έχουν προσκομιστεί τα δικαιολογητικά που 
τυχόν δεν υποβλήθηκαν κατά την υποβολή της αίτησης, η υπαγωγή του Ωφελούμενου θα 
ανακληθεί.  

Τα ωφελήματα του Προγράμματος θα καταβληθούν υπό την προϋπόθεση ότι θα τηρηθούν οι όροι 
και προϋποθέσεις του Προγράμματος, όπως περιγράφονται στον Οδηγό Εφαρμογής του 
Προγράμματος και στους όρους της σύμβασης δανείου με το χρηματοπιστωτικό οργανισμό. 

Οι Δικαιούχοι του Πίνακα 1 θα ενημερωθούν για την ένταξή τους στο Πρόγραμμα μέσω των 
συνεργαζόμενων χρηματοπιστωτικών οργανισμών εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία 
κοινοποίησης της παρούσας στους συνεργαζόμενους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς, ώστε να 
προσέλθουν σε αυτούς για την υπογραφή των δανειακών συμβάσεων, εντός του χρονικού ορίου 
των σαράντα πέντε (45) ημερών από τη γνωστοποίηση της παρούσας στους συνεργαζόμενους 
χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς. 

 

2. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ  

2.1. Κίνητρα του Προγράμματος 

Ανάλογα με την ένταξη των Ωφελούμενων στις κατηγορίες κινήτρων Α1, Α2 ή Β και βάσει του 
τελικού επιλέξιμου προϋπολογισμού, εκταμιεύεται δάνειο 30%, 65% ή 85% και χορηγείται 
επιχορήγηση 70%, 35% ή 15%, αντίστοιχα με την κατηγορία, με απευθείας πληρωμή των 
αναδόχων προμηθευτών σε τραπεζικό τους λογαριασμό τους από τον χρηματοπιστωτικό 
οργανισμό. 

Η διάρκεια των δανείων είναι 4, 5 ή 6 έτη, με έναρξή τους από την ημερομηνία της πρώτης 
εκταμίευσης. Το επιτόκιο της δανειακής σύμβασης ανέρχεται σε 4,93 %, που επιδοτείται κατά 
100%, πλέον της εισφοράς του Ν. 128/22-28.8.1975 (ΦΕΚ Α’ 178) που ανέρχεται σε 0,12% και 
επιβαρύνει τον Ωφελούμενο. Η εισφορά του Ν. 128/75 βαρύνει το μέρος του δανείου που 
χρηματοδοτείται από τα κεφάλαια του χρηματοπιστωτικού οργανισμού. Ο χρηματοπιστωτικός 
οργανισμός δεν επιβαρύνει τους ενδιαφερόμενους με κόστος διαχείρισης φακέλου αιτήματος. Η 
επιδότηση επιτοκίου αφορά όλη τη διάρκεια του δανείου. 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



 

 

 
 

4 (8) 
  

Επιπλέον, καλύπτεται το κόστος που απαιτείται για τη διενέργεια των δύο ενεργειακών 
επιθεωρήσεων, όπως περιγράφεται στον Οδηγό του Προγράμματος, υπό την προϋπόθεση 
υπαγωγής της αίτησης στο Πρόγραμμα και επίτευξης του ελάχιστου ενεργειακού στόχου του 
προγράμματος, καθώς και η χρήση συμβούλου έργου.  

2.2 Όργανα και διαδικασία πιστοποίησης της ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου 

Μετά την υλοποίηση των παρεμβάσεων, ο Ωφελούμενος καλεί Ενεργειακό Επιθεωρητή για τη 
διενέργεια της δεύτερης ενεργειακής επιθεώρησης. Η δεύτερη ενεργειακή επιθεώρηση πρέπει να 
διενεργηθεί εντός του συμβατικού χρόνου υλοποίησης των παρεμβάσεων. 

Με τη δεύτερη ενεργειακή επιθεώρηση διαπιστώνεται η επίτευξη του ελάχιστου ενεργειακού στόχου 
του προγράμματος: αναβάθμιση κατά μια τουλάχιστον ενεργειακή κατηγορία ή εναλλακτικά, η 
ετησία εξοικονόμηση πρωτογενούς ενέργειας να είναι μεγαλύτερη από το 30% της κατανάλωσης 
του κτηρίου αναφοράς (kWh/m2). 

Ο Ενεργειακός Επιθεωρητής, κατά τη διενέργεια της δεύτερης ενεργειακής επιθεώρησης και στη 
βάση των καταγραφών του πρώτου ΠΕΑ, καταγράφει, για την πιστοποίηση του φυσικού 
αντικειμένου, τις παρεμβάσεις που υλοποιήθηκαν και ικανοποιούν τις απαιτήσεις του 
Προγράμματος βάσει των σχετικών πιστοποιητικών των υλικών/ συστημάτων, την υλοποιημένη 
ποσότητα ανά κατηγορία δαπάνης, καθώς και το αντίστοιχο κόστος βάσει των παραστατικών 
δαπανών που του προσκομίζει ο Ωφελούμενος. Τα στοιχεία αυτά καταγράφονται στο «Έντυπο 
Καταγραφής Παρεμβάσεων – Ολοκλήρωσης του Έργου» του Παραρτήματος X του Οδηγού του 
Προγράμματος. 

Στην περίπτωση πολυκατοικίας, ο εκπρόσωπος συμπληρώνει το «Έντυπο Επιμερισμού Κόστους 
βάσει παραστατικών δαπανών ανά διαμέρισμα σε πολυκατοικία» (Παράρτημα ΧI του Οδηγού) 
βάσει του «Εντύπου Καταγραφής Παρεμβάσεων – Ολοκλήρωσης του Έργου» και των 
παραστατικών δαπανών. 

I. Η υλοποίηση των παρεμβάσεων και η προσκόμιση των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
από τον Ωφελούμενο στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό θα πρέπει να ολοκληρωθεί εντός 
χρονικού διαστήματος εννέα (9) μηνών (συμβατικός χρόνος υλοποίησης) από την 
ημερομηνία υπογραφής της δανειακής σύμβασης. Παράταση της ανωτέρω προθεσμίας 
υλοποίησης και προσκόμισης των δικαιολογητικών μπορεί να χορηγείται κατά περίπτωση 
από τον Δικαιούχο, για χρονικό διάστημα έως τρεις (3) μήνες.  

II. Ο Ωφελούμενος θα πρέπει να προσκομίσει τα σχετικά δικαιολογητικά για την ολοκλήρωση 
των παρεμβάσεων στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό εντός χρονικού διαστήματος ενός (1) 
μήνα από το πέρας της προθεσμίας ολοκλήρωσης των παρεμβάσεων (συμβατικός χρόνος 
υλοποίησης). 

2.3 Διαδικασία χορήγησης δανείων στους Ωφελούμενους 

Εντός δέκα (10) ημερών από την γνωστοποίηση της απόφασης υπαγωγής, οι χρηματοπιστωτικοί 
οργανισμοί προσκαλούν τους Ωφελούμενους για υπογραφή των δανειακών συμβάσεων. 

Εντός σαράντα πέντε (45) ημερών από τη γνωστοποίηση των αποφάσεων υπαγωγής στον 
χρηματοπιστωτικό οργανισμό, υπογράφονται οι δανειακές συμβάσεις κατά τα οριζόμενα στο 
κεφάλαιο 4 του Οδηγού του Προγράμματος. Δεν επιτρέπεται καμία παράταση της ανωτέρω 
προθεσμίας. 

Η μη υπογραφή της δανειακής σύμβασης από τον Ωφελούμενο εντός της ανωτέρω αποκλειστικής 
προθεσμίας - των σαράντα πέντε (45) ημερών - συνεπάγεται αυτοδίκαια την υπαναχώρηση του 
Ωφελούμενου και ο Δικαιούχος προβαίνει στην αντικατάστασή του βάσει του πίνακα επιλαχουσών 
αιτήσεων Ωφελουμένων, τροποποιώντας την οικεία απόφαση υπαγωγής. 

Η υπογραφή της δανειακής σύμβασης από τον Ωφελούμενο συνεπάγεται αποδοχή των όρων της 
απόφασης υπαγωγής. 

Μετά την υπογραφή της δανειακής σύμβασης παρέχεται στον Ωφελούμενο δυνατότητα 
εκταμίευσης προκαταβολής ποσού του δανείου που αντιστοιχεί στο 70% του ύψους του δανείου. Η 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



 

 

 
 

5 (8) 
  

εκταμίευση της προκαταβολής πραγματοποιείται από τους συνεργαζόμενους χρηματοπιστωτικούς 
οργανισμούς εντός τριών (3) εβδομάδων από την αντίστοιχη εντολή του ωφελούμενου για την 
πληρωμή των προμηθευτών / αναδόχων, απ’ ευθείας σε τραπεζικό λογαριασμό τους. Η εντολή του 
ωφελούμενου για την πληρωμή των προμηθευτών / αναδόχων γνωστοποιείται στο 
χρηματοπιστωτικό οργανισμό το αργότερο εντός ενός (1) μήνα από την υπογραφή της δανειακής 
σύμβασης. 

Η μεταφορά των απαραίτητων, για την υλοποίηση του έργου, υλικών και συστημάτων γίνεται με 
ευθύνη του προμηθευτή, ο οποίος εκδίδει κατάλληλο παραστατικό δαπάνης και σχετικό Δελτίο 
Αποστολής (Δ.Α.), ώστε να είναι δυνατή η συμπλήρωση του εντύπου «Καταγραφής Παρεμβάσεων 
– Ολοκλήρωσης Έργου» (Παράρτημα Χ). Τα Δ.Α. συνοδεύονται από αντίγραφα πιστοποίησης των 
ενεργειακών χαρακτηριστικών των υλικών /συστημάτων. 

Το Δ.Α. πρέπει να εκδίδεται σε πλήρη συμφωνία με τις διατάξεις του Κ.Β.Σ. Σημειώνεται ότι σε 
περίπτωση που ως παραστατικό δαπάνης εκδίδεται τιμολόγιο, αυτό θα πρέπει να φέρει την ένδειξη 
«Ιδιώτης». 

Στην περίπτωση πολυκατοικίας, εκδίδονται διαφορετικά παραστατικά για κάθε διαμέρισμα που 
αφορούν αποκλειστικά σε μη κοινόχρηστες παρεμβάσεις και ένα παραστατικό για τις κοινόχρηστες 
παρεμβάσεις με την ένδειξη «διαχείριση πολυκατοικίας». 

Επιλέξιμα για το Πρόγραμμα είναι τα παραστατικά δαπανών επί πιστώσει, καθώς και τα 
εξοφλημένα παραστατικά στην περίπτωση πληρωμής Ενεργειακού Επιθεωρητή και ασφαλιστικών 
εισφορών, που εκδόθηκαν για τους σκοπούς του κάθε έργου μετά από την ημερομηνία έναρξης 
επιλεξιμότητας της αίτησης του Ωφελούμενου (ημερομηνία έκδοσης του ΠΕΑ κατά την πρώτη 
ενεργειακή επιθεώρηση) και εντός του συμβατικού χρόνου υλοποίησης. 

Τα παραστατικά δαπανών θα πρέπει να προέρχονται μόνο από έναν προμηθευτή / ανάδοχο ανά 
κατηγορία δαπάνης, όπου αυτό είναι τεχνικά εφικτό. 

Για την υλοποίηση των παρεμβάσεων θα πρέπει να εξασφαλιστούν οι τυχόν απαραίτητες άδειες 
και εγκρίσεις που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. 

Δεν λαμβάνονται υπόψη: 

 Πληρωμές που διενεργεί ο Ωφελούμενος με εξαίρεση την πληρωμή Ενεργειακού 
Επιθεωρητή και ασφαλιστικών εισφορών. 

 Φορολογικά στοιχεία τα οποία εκδόθηκαν πριν την ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας, 
ανεξάρτητα αν εξοφλούνται αργότερα. 

 Η εξόφληση δαπανών με τη χρήση επιταγών τρίτων. 

 Πληρωμές οι οποίες έγιναν με τρόπο και με παραστατικά τα οποία δεν είναι σύμφωνα με 
τον Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων και την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία. 

Τα παραστατικά δαπανών και τα αντίστοιχα Δ.Α. που δεν θα εκδίδονται σύμφωνα με τα ανωτέρω, 
δεν θα γίνονται δεκτά και οι σχετικές δαπάνες δεν θα θεωρούνται επιλέξιμες για το Πρόγραμμα. 

Με την ολοκλήρωση του έργου, ο προμηθευτής των υλικών / συστημάτων παρέχει για τα 
χαρακτηριστικά τους Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986, (σύμφωνα με το υπόδειγμα του 
Παραρτήματος IΧ_Β του Οδηγού του Προγράμματος) και ο ανάδοχος του έργου παρέχει Υπεύθυνη 
Δήλωση, σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος IΧ_Α του Οδηγού του Προγράμματος, για 
την ορθή εγκατάσταση/ τοποθέτηση / εφαρμογή βάσει των προϋποθέσεων που θέτει ο 
προμηθευτής ή/και ο Ενεργειακός Επιθεωρητής. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής των υλικών 
και ο ανάδοχος του έργου είναι το ίδιο πρόσωπο, συμπληρώνεται Υπεύθυνη Δήλωση για το 
σύνολο των ανωτέρω (σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος IΧ-Γ του Οδηγού του 
Προγράμματος). Ο Ωφελούμενος έχει την υποχρέωση να συνυποβάλει στο χρηματοπιστωτικό 
οργανισμό τις ανωτέρω Υπεύθυνες Δηλώσεις, προκειμένου να χορηγηθούν τα κίνητρα. 
 

  

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



 

 

 
 

6 (8) 
  

2.4. Διαδικασία καταβολής των κινήτρων του Προγράμματος 

Μετά την υλοποίηση των παρεμβάσεων και τη διενέργεια της δεύτερης ενεργειακής επιθεώρησης 
ακολουθείται η παρακάτω διαδικασία (βάσει των εντύπων του Παραρτήματος ΧΙΙ του Οδηγού του 
Προγράμματος): 

I. Ο Ωφελούμενος, και στην περίπτωση πολυκατοικίας ο εκπρόσωπος, προσκομίζει τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά (Παράρτημα ΧΙΙ του Οδηγού του Προγράμματος) στο 
χρηματοπιστωτικό οργανισμό εντός χρονικού διαστήματος ενός (1) μήνα από το πέρας 
της προθεσμίας υλοποίησης των παρεμβάσεων (συμβατικός χρόνος υλοποίησης). 

II. Διενεργείται έλεγχος των δικαιολογητικών από τον χρηματοπιστωτικό οργανισμό. Με 
χρήση του Πληροφοριακού Συστήματος και σύμφωνα με την απόφαση υπαγωγής 
διαμορφώνεται, βάσει των επί πιστώσει παραστατικών δαπανών αναδόχων / 
προμηθευτών και τυχόν καταβεβλημένων ασφαλιστικών εισφορών που βαρύνουν τον 
ωφελούμενο που έχουν καταγραφεί στο έντυπο καταγραφής παρεμβάσεων (Παράρτημα ΧΙ 
του Οδηγού του Προγράμματος), ο τελικός επιλέξιμος προϋπολογισμός. 

III. Επιπλέον, στην περίπτωση πολυκατοικίας, η διαμόρφωση του επιλέξιμου 
προϋπολογισμού της προηγούμενης παραγράφου II, ανά Ωφελούμενο, γίνεται 
λαμβάνοντας υπόψη την αναλογία κόστους που προκύπτει από το έντυπο επιμερισμού 
κόστους (Παράρτημα ΧΙ του Οδηγού του Προγράμματος). 

IV. Στην περίπτωση που το έργο έχει υλοποιηθεί με υπέρβαση του επιλέξιμου 
προϋπολογισμού συνολικά ή σε επίπεδο κατηγορίας δαπάνης, ο χρηματοπιστωτικός 
οργανισμός διενεργεί τις πληρωμές για το υπερβάλλον κόστος βάσει των επί πιστώσει 
παραστατικών δαπανών αναδόχων / προμηθευτών με πόρους του Ωφελούμενου μετά από 
εντολή του. 

V. Ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός εκταμιεύει το σύνολο του δανείου, αν δεν έχει προηγηθεί 
προκαταβολή, και καταβάλλει την επιχορήγηση για την εξόφληση των επί πιστώσει 
παραστατικών δαπανών αναδόχων / προμηθευτών σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
κεφάλαιο 4 του Οδηγού του Προγράμματος. Στην περίπτωση καταβεβλημένων 
ασφαλιστικών εισφορών που βαρύνουν τον Ωφελούμενο, ο χρηματοπιστωτικός 
οργανισμός καταβάλλει το αντίστοιχο ποσό στον Ωφελούμενο. 

VI. Στην περίπτωση πολυκατοικίας, τα ποσά της προηγούμενης παραγράφου V 
χρησιμοποιούνται και για την πληρωμή του κόστους των κοινόχρηστων παρεμβάσεων, 
επιμεριζόμενα στους Ωφελούμενους. 

VII. Ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός καταβάλλει το κόστος των ενεργειακών επιθεωρήσεων 
και του συμβούλου έργου που δικαιούται ο Ωφελούμενος. Στην περίπτωση πολυκατοικίας 
το κόστος των ενεργειακών επιθεωρήσεων και του συμβούλου έργου καταβάλλεται στον 
εκπρόσωπο των Ωφελουμένων, ο οποίος το κατανέμει στους ιδιοκτήτες. 

VIII. Ο χρηματοπιστωτικός οργανισμός επισημαίνει στο σώμα των προσκομισθέντων 
παραστατικών δαπανών το ποσό της επιχορήγησης ως εξής: «Παραστατικό στο πλαίσιο 
του Προγράμματος Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον». Στην περίπτωση πολυκατοικίας ο 
χρηματοπιστωτικός οργανισμός εκδίδει σχετική ανάλυση κόστους για τις κοινόχρηστες 
παρεμβάσεις ανά διαμέρισμα. 

Επισημαίνεται ότι το έργο θεωρείται ολοκληρωμένο όταν έχουν υλοποιηθεί οι παρεμβάσεις (στην 
περίπτωση πολυκατοικίας οι παρεμβάσεις του συνόλου των ιδιοκτητών καθώς και οι κοινόχρηστες 
παρεμβάσεις) και έχουν εξοφληθεί οι σχετικές δαπάνες. 

Σε περίπτωση που από τους ελέγχους προκύψει μη ολοκλήρωση του έργου, μη τήρηση των όρων 
και προϋποθέσεων του προγράμματος κατά την υλοποίηση ή απόκλιση από τον επιλέξιμο 
προϋπολογισμό της απόφασης υπαγωγής εφαρμόζονται τα οριζόμενα στην ακόλουθη ενότητα 2.5.  
για τις συνέπειες μη τήρησης των όρων και προϋποθέσεων του Προγράμματος. 

2.5. Συνέπειες μη τήρησης των όρων και προϋποθέσεων του Προγράμματος 

Σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης του έργου εκδίδεται από τον Δικαιούχο απόφαση ανάκλησης 
υπαγωγής του έργου του Ωφελούμενου από το Πρόγραμμα, η οποία συνεπάγεται τη μη χορήγηση 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



 

 

 
 

7 (8) 
  

των κινήτρων. Συγκεκριμένα, στην περίπτωση όπου έχει εκταμιευθεί η προκαταβολή και ο 
Ωφελούμενος δεν υλοποιεί το έργο, καθώς και στην περίπτωση όπου μετά την υλοποίηση του 
έργου και κατά την προσκόμιση των δικαιολογητικών για την εκταμίευση του δανείου διαπιστωθεί η 
μη επίτευξη του ελάχιστου ενεργειακού στόχου του προγράμματος (Κεφάλαιο 3 του Οδηγού), η 
δανειακή σύμβαση δεν διέπεται πλέον από τους όρους του Προγράμματος επισύροντας τις 
συνέπειες που προβλέπονται στους όρους αυτής. Η απόφαση ανάκλησης υπαγωγής κοινοποιείται 
στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό για την ενημέρωση του Ωφελούμενου και την εκτέλεση των 
απαραίτητων ενεργειών. 

Σε περίπτωση ολοκλήρωσης του έργου με προϋπολογισμό μικρότερο από τον επιλέξιμο βάσει της 
απόφασης υπαγωγής του έργου του Ωφελούμενου, είτε επειδή τα προσκομισθέντα παραστατικά 
υπολείπονται του επιλέξιμου προϋπολογισμού του έργου είτε επειδή δεν μπορεί να ολοκληρωθεί η 
εξόφλησή τους (μη καταβολή από τον Ωφελούμενο του υπερβάλλοντος ποσού), τροποποιείται 
ανάλογα από τον Δικαιούχο η απόφαση υπαγωγής, αναπροσαρμόζονται τα κίνητρα, καθώς και το 
ποσό με το οποίο ο Δικαιούχος συμμετέχει στο δανειακό κεφάλαιο, ενώ η δανειακή σύμβαση 
αναπροσαρμόζεται βάσει του νέου επιλέξιμου προϋπολογισμού. Η τροποποίηση της απόφασης 
υπαγωγής κοινοποιείται στο χρηματοπιστωτικό οργανισμό για την ενημέρωση του Ωφελούμενου 
και την αναπροσαρμογή της δανειακής σύμβασης. Το υπερβάλλον ποσό που τυχόν έχει 
εκταμιευθεί είτε επιστρέφεται άμεσα από τον Ωφελούμενο είτε αποτελεί αντικείμενο νέας δανειακής 
σύμβασης που δεν διέπεται από τους όρους του Προγράμματος. 

Σε περίπτωση κατά την οποία, μετά την ολοκλήρωση του έργου, διαπιστωθεί, βάσει ελέγχων που 
διενεργούν τα αρμόδια εθνικά ή κοινοτικά όργανα, η μη ορθή υλοποίηση του έργου, ο Δικαιούχος 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την ανάκληση ή τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής 
και τη συνακόλουθη ανάκτηση των κινήτρων από τον Ωφελούμενο ή την αναπροσαρμογή αυτών. 

Σε περίπτωση κατά την οποία, μετά την ολοκλήρωση του έργου, καταγγελθεί η δανειακή σύμβαση 
από τον χρηματοπιστωτικό οργανισμό, ο Δικαιούχος δεν καταβάλλει πλέον τους τόκους στον 
χρηματοπιστωτικό οργανισμό. Σε κάθε περίπτωση, δεν ανακαλείται η απόφαση υπαγωγής και ο 
Δικαιούχος δεν ανακτά τα καταβληθέντα κίνητρα από τον Ωφελούμενο. 

Σε περίπτωση κατά την οποία, σε οποιοδήποτε στάδιο υλοποίησης του έργου ή μετά την 
ολοκλήρωσή του, διαπιστωθεί η μη τήρηση των όρων επιλεξιμότητας του έργου, ο Δικαιούχος 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την ανάκληση της απόφασης υπαγωγής του 
Ωφελούμενου και τη συνακόλουθη ανάκτηση των κινήτρων. 

2.6. Υποχρεώσεις του Ωφελούμενου 

Ο ωφελούμενος του Προγράμματος υποχρεούται: 

 Να αποδεχθεί τους όρους συμμετοχής του στο Πρόγραμμα και τις υποχρεώσεις που 
απορρέουν από αυτό, όπως αυτές αποτυπώνονται στον Οδηγό του Προγράμματος. 

 Να τηρεί τους όρους που απορρέουν από τη δανειακή σύμβαση με την Τράπεζα. 

 Να δεχθεί προγραμματισμένους επιτόπιους ελέγχους από τα αρμόδια εθνικά ή κοινοτικά 
όργανα, μετά από πρότερη συνεννόηση, διευκολύνοντας το έργο τους και παρέχοντας τα 
σχετικά ζητούμενα στοιχεία. 

 Να διατηρήσει το έργο για πέντε (5) έτη από την ολοκλήρωσή του  

 Να τηρεί, καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης των παρεμβάσεων, την ισχύουσα εθνική και 
κοινοτική νομοθεσία και να εξασφαλίσει τις απαιτούμενες εγκρίσεις ή/και άδειες που 
προβλέπονται από αυτή. 

 
Για την ΕΤΕΑΝ ΑΕ 

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

 

                 Αντώνιος Γεωργακάκης 

 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



 

 

 
 

8 (8) 
  

 

Συνημμένα:  

- Πίνακας 1: Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων 

Κοινοποίηση: 

- Επενδυτική Επιτροπή Ταμείου «Εξοικονομώ κατ’ Οίκον», Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

- ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



Πίνακας 1:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ 

ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

1 44Β-2018030666640 201571 15/4/2014 ΚΟΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 052452710 0:Α1 Μονοκατοικία 1
ΣΙΔΗΡΟΥΝΤΑ 0, 

T.K. 82103
Δ.Δ.Σιδηρούντος Χίου Βορείου Αιγαίου Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Βορείου Αιγαίου EUROBANK SA 13.672,20 13.672,20 4.101,66 48 Όχι 443,67 9.570,54 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

4150.20 1222.00 8300.00

2 44Β-2018030669330 203632 19/5/2014 ΧΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 039070607 0:Α1 Μονοκατοικία -
ΛΑΡΙΣΗΣ -, T.K. 

43062
Δ.Δ.Ιτέας Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.991,50 14.991,50 4.497,45 72 Όχι 708,78 10.494,05 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 8691.50 6300.00

3 44Β-2018030669332 203632 19/5/2014 ΔΕΝΔΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 050156820 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

2
ΕΛΗΟΣ 48, T.K. 

37004
Δ.Δ.Σκοπέλου Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
17.230,56 9.080,80 5.902,52 60 Όχι 771,25 3.178,28 369,68 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

7780.80 0.00 1300.00

4 44Β-2018030669333 203632 19/5/2014 ΒΑΛΑΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 064433760 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣΟΓ
ΣΚΙΑΘΟΥ 3, T.K. 

41334
Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
11.602,00 11.602,00 3.480,60 72 Όχι 548,53 8.121,40 448,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6602.00 0.00 5000.00

5 44Β-2018030669335 203632 19/5/2014 ΣΤΑΘΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 119303014 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 

ΟΔΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΙ -, 

T.K. 42032

Δ.Δ.Καλογήρων Τρικάλων Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.996,40 14.996,40 4.498,92 48 Όχι 468,59 10.497,48 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5756.40 8200.00 1040.00

6 44Β-2018030669338 203632 19/5/2014 ΜΠΑΛΑΜΠΑΝΗΣ
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤ

ΗΣ
100905418 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

9 ΙΣΟ

ΗΡΩΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΕΙΟΥ 

1, T.K. 41222

Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.300,00 14.300,00 4.290,00 60 Όχι 560,53 10.010,00 364,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5800.00 3500.00 5000.00

7 44Β-2018030669344 203632 19/5/2014
ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΣ
ΒΑΙΟΣ 026552841 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 0, 

T.K. 43200
Δ.Δ.Βλοχού Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
13.000,00 13.000,00 3.900,00 48 Όχι 406,19 9.100,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5599.60 7400.40 0.00

8 44Β-2018030669346 203632 19/5/2014 ΚΑΡΑΜΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 027296802 0:Α1 Μονοκατοικία -
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟ -, 

T.K. 43300
Δ.Δ.Γραμματικού Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
24.645,58 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 468,65 10.500,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

7444.74 11199.96 6000.00

9 44Β-2018030669347 203632 19/5/2014 ΜΠΙΝΑΣ ΗΛΙΑΣ 053828892 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΠΑΡΘΕΝΩΝΟΣ 

ΚΑΙ ΚΟΥΜΑΡΙΑΣ 

ΓΩΝΙΑ -, T.K. 

43060

Δ.Δ.Μουζακίου Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 468,65 10.500,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 11000.00 4000.00

10 44Β-2018030669348 203632 19/5/2014 ΤΣΙΑΠΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 022603713 0:Α1 Μονοκατοικία -

ΑΓΙΑΣ 

ΒΑΡΒΑΡΑΣ 8, 

T.K. 37100

Δ.Δ.Αλμυρού Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
10.987,46 10.987,46 3.296,24 48 Όχι 343,33 7.691,22 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

9687.46 0.00 1300.00

11 44Β-2018030669349 203632 19/5/2014 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 053553529 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΓΟΡΟΦ

ΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΒΡΑΚΟΥ 25, 

T.K. 42100

Δ.Δ.Τρικκαίων Τρικάλων Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
8.575,50 8.575,50 2.572,65 48 Όχι 267,95 6.002,85 426,92 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

2275.50 0.00 6300.00

12 44Β-2018030669351 203632 19/5/2014 ΓΚΑΜΠΛΙΑ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΑΣΠΑΣΙΑ
151458755 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

4ΟΣΔ2

ΛΑΜΠΡΟΥ 

ΚΑΤΣΩΝΗ 6, 

T.K. 41223

Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
11.896,00 11.896,00 3.568,80 72 Όχι 562,40 8.327,20 392,80 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6896.00 0.00 5000.00

13 44Β-2018030669352 203632 19/5/2014 ΤΣΙΑΡΑΣ ΗΛΙΑΣ 051664584 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1ΟΣ
ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ 58, 

T.K. 40003
Δ.Δ.Αγιάς Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
11.200,00 11.200,00 3.360,00 60 Όχι 439,02 7.840,00 574,40 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 11200.00 0.00

14 44Β-2018030669361 203632 19/5/2014 ΝΤΙΝΑΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 051711621 0:Α1 Μονοκατοικία -
ΜΑΡΚΟ -, T.K. 

43200
Δ.Δ.Μάρκου Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
29.548,51 15.000,00 4.500,00 72 Όχι 709,13 10.500,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

8321.15 14427.36 6800.00

15 44Β-2018030669362 203632 19/5/2014 ΤΣΟΓΚΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 079775270 0:Α1 Μονοκατοικία -
ΛΕΙΒΑΔΙΤΗ 35, 

T.K. 41335
Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
13.580,00 13.580,00 4.074,00 48 Όχι 424,29 9.506,00 767,98 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

2500.00 11080.00 0.00

16 44Β-2018030669369 203632 19/5/2014 ΚΟΥΤΟΥΜΠΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΧΡΥΣΟΒΑ
115156450 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Γ ΟΡ
ΕΥΖΩΝΩΝ 8, 

T.K. 42100
Δ.Δ.Τρικκαίων Τρικάλων Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
9.300,00 9.300,00 2.790,00 48 Όχι 290,58 6.510,00 372,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 3000.00 6300.00

17 44Β-2018030669425 203731 20/5/2014 ΤΡΙΜΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 016849075 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣ2
ΔΙΟΓΕΝΟΥΣ 

36Β, T.K. 42200
Δ.Δ.Καλαμπάκας Τρικάλων Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

4.557,00 4.557,00 1.367,10 48 Όχι 142,10 3.189,90 333,44 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 2657.00 1900.00

18 44Β-2018030669428 203731 20/5/2014 ΤΣΟΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 039622013 0:Α1 Μονοκατοικία

ΕΝΤΟΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ 0, 

T.K. 40003

Δ.Δ.Καστρίου Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,71 10.500,00 680,10 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5988.80 9011.20 0.00

19 44Β-2018030669429 203731 20/5/2014 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 043517690 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α1

ΑΓΙΑΣ 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ 12, 

T.K. 38445

Δ.Δ.Νέας Ιωνίας Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,71 10.500,00 364,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6330.00 3750.00 4920.00

20 44Β-2018030669438 203731 20/5/2014 ΜΠΕΡΤΣΑ ΑΝΝΑ 058030559 0:Α1 Μονοκατοικία
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 0, 

T.K. 37100
Δ.Δ.Μικροθηβών Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

14.999,19 14.999,19 4.499,76 48 Όχι 467,69 10.499,43 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

4264.00 9435.20 1299.99

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



Πίνακας 1:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ 

ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

21 44Β-2018030669441 203731 20/5/2014 ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 040642617 0:Α1 Μονοκατοικία
ΙΑΤΡΙΔΟΥ 8, T.K. 

37100
Δ.Δ.Πλατάνου Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

12.994,87 12.994,87 3.898,46 48 Όχι 405,18 9.096,41 575,38 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

8694.87 0.00 4300.00

22 44Β-2018030669443 203731 20/5/2014 ΛΑΠΠΑ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 027266293 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α1
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

11, T.K. 43100
Δ.Δ.Καρδίτσης Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

14.859,20 14.848,00 4.454,40 72 Όχι 700,84 10.393,60 533,36 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

8548.00 0.00 6300.00

23 44Β-2018030669449 203731 20/5/2014 ΜΠΟΓΚΙΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 100293016 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Ε1

ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ 

ΠΑΠΠΑ 8, T.K. 

42100

Δ.Δ.Τρικκαίων Τρικάλων Θεσσαλίας Ναι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

16.861,10 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,71 10.500,00 741,80 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

7873.60 3987.50 5000.00

24 44Β-2018030669450 203731 20/5/2014 ΓΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 006735248 0:Α1 Μονοκατοικία

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

(ΠΥΡΓΟΣ) 0, 

T.K. 42100

Κ.Δ.Μυροφύλλου Τρικάλων Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 467,71 10.500,00 461,14 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5504.68 9495.32 0.00

25 44Β-2018030669463 203731 20/5/2014 ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 114120073 0:Α1 Μονοκατοικία
ΛΑΡΙΣΗΣ 62, 

T.K. 40400
Δ.Δ.Αμπελώνος Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

14.999,60 14.999,60 4.499,88 48 Όχι 467,70 10.499,72 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

999.60 7650.00 6350.00

26 44Β-2018030669469 203731 20/5/2014
ΓΟΥΡΝΑΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 026278189 0:Α1 Μονοκατοικία

Ε.Ο ΒΟΛΟΥ-

ΠΤΕΛΕΟΥ 00, 

T.K. 37008

Δ.Δ.Σούρπης Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

9.242,86 9.216,16 2.764,85 48 Όχι 287,36 6.451,31 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6716.16 0.00 2500.00

27 44Β-2018030669476 203731 20/5/2014 ΜΠΑΡΜΠΟΥΖΑ ΑΝΤΩΝΙΑ 068792943 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Ε-1
ΤΣΙΜΙΣΚΗ 18, 

T.K. 41223
Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

12.166,40 12.166,40 3.649,92 48 Όχι 379,39 8.516,48 445,08 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

8416.40 3750.00 0.00

28 44Β-2018030669485 203731 20/5/2014 ΦΑΛΑΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 072642102 0:Α1 Μονοκατοικία
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 00, 

T.K. 43100

Δ.Δ.Κρύας 

Βρύσης
Καρδίτσας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

11.127,55 11.127,55 3.338,27 48 Όχι 347,00 7.789,29 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6147.55 3680.00 1300.00

29 44Β-2018030669500 203731 20/5/2014 ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 066902747 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣΟΓΕ

ΕΝΤΟΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΧΟΡΕΥΤΟΥ 

ΖΑΓΟΡΑΣ 00, 

T.K. 37001

Δ.Δ.Ζαγοράς Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

4.240,00 4.240,00 2.756,00 48 Όχι 286,45 1.484,00 300,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

4240.00 0.00 0.00

30 44Β-2018030669511 203731 20/5/2014 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 055738280 0:Α1 Μονοκατοικία
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 00, 

T.K. 41500
Δ.Δ.Χάλκης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

12.100,00 12.100,00 3.630,00 72 Όχι 571,13 8.470,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 10800.00 1300.00

31 44Β-2018030669513 203731 20/5/2014 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 014737174 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Β 5
ΑΒΕΡΩΦ 44, 

T.K. 42100
Δ.Δ.Τρικκαίων Τρικάλων Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

15.000,00 15.000,00 9.750,00 48 Όχι 1.013,39 5.250,00 432,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 0.00 15000.00

32 44Β-2018030669515 203731 20/5/2014 ΓΕΡΑΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 041632370 0:Α1 Μονοκατοικία
ΞΥΛΟΠΑΡΟΙΚΟ 

00, T.K. 42100

Δ.Δ.Ξυλοπαροίκ

ου
Τρικάλων Θεσσαλίας Ναι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

13.911,40 13.911,40 4.173,42 48 Όχι 433,75 9.737,98 539,04 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

9186.40 4725.00 0.00

33 44Β-2018030669517 203731 20/5/2014 ΑΚΡΙΒΟΥΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 031258370 1:Α2 Μονοκατοικία
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ 00, 

T.K. 37500
Δ.Δ.Βελεστίνου Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

10.000,00 10.000,00 6.500,00 48 Όχι 675,57 3.500,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

4820.00 5180.00 0.00

34 44Β-2018030669528 203731 20/5/2014 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 066714146 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣΟΓΕ
Μ.ΜΠΑΣΔΕΚΗ 

13, T.K. 41223
Δ.Δ.Λαρίσης Λαρίσης Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

6.187,00 6.187,00 1.856,10 48 Όχι 192,93 4.330,90 300,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

595.00 592.00 5000.00

35 44Β-2018030669530 203731 20/5/2014
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ

Υ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 063957648 1:Α2 Μονοκατοικία

ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΟ

Υ 36, T.K. 38333
Δ.Δ.Βόλου Μαγνησίας Θεσσαλίας Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Θεσσαλίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

4.340,00 4.340,00 2.821,00 72 Όχι 443,78 1.519,00 830,10 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 3040.00 1300.00

36 44Β-2018030670027 203965 27/5/2014 ΦΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 059563257 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣΟ

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ 

ΒΑΒΒΑ 2, T.K. 

45221

Δ.Δ.Ανατολής Ιωαννίνων Ηπείρου Όχι

Ε.Π. Περιβάλλον 

και Αειφόρος 

Ανάπτυξης

"Προστασία 

Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος-

Αντιμετώπιση 

Κλιματικής 

Αλλαγής"

Ηπείρου
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
10.447,80 10.447,80 3.134,34 72 Όχι 493,97 7.313,46 367,60 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6646.80 3801.00 0.00

37 44Β-2018030670032 203965 27/5/2014 ΒΙΝΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 072511218 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡΟ
ΜΟΥΖΑΚΑΙΟΙ -, 

T.K. 45500
Δ.Δ.Μουζακαίων Ιωαννίνων Ηπείρου Όχι

Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητ

α και 

Επιχειρηματικότη

τα

"Ολοκλήρωση 

του ενεργειακού 

συστήματος της 

χώρας και 

ενίσχυση της 

αειφορίας"

Ηπείρου
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
15.422,40 15.000,00 4.500,00 48 Όχι 468,65 10.500,00 399,44 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

8122.40 6000.00 1300.00

38 44Β-2018030687797 208679 5/2/2015 ΤΖΙΦΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 141211517 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α ΟΡ

ΚΩΣΤΑ 

ΒΑΡΝΑΛΗ 40, 

T.K. 54352

Δ.Δ.Πυλαίας Θεσσαλονίκης
Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.994,30 14.994,30 4.498,29 72 Όχι 707,47 10.496,01 373,88 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

2472.30 4722.00 7800.00

39 44Β-2018030687802 208679 5/2/2015 ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 042502641 0:Α1 Μονοκατοικία -
ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙ -

, T.K. 59200

Δ.Δ.Γιαννακοχωρ

ίου
Ημαθίας

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
12.030,00 12.030,00 3.609,00 48 Όχι 374,78 8.421,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1320.00 8010.00 2700.00

40 44Β-2018030687804 208679 5/2/2015 ΚΑΖΑΚΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 103389204 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1ΙΣΓ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 30, 

T.K. 57010

Δ.Δ.Χορτιάτη Θεσσαλονίκης
Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
4.709,97 4.709,97 1.412,99 48 Όχι 146,72 3.296,98 302,40 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 3499.97 1210.00

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



Πίνακας 1:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ 

ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

41 44Β-2018030687815 208679 5/2/2015 ΠΑΛΙΟΥΡΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 100196843 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1 3OΣ
ΠΟΝΤΟΥ 39, 

T.K. 54454

Δ.Δ.Θεσσαλονίκη

ς
Θεσσαλονίκης

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.999,80 14.999,80 4.499,94 48 Όχι 467,29 10.499,86 303,60 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

3202.80 6690.00 5107.00

42 44Β-2018030687824 208679 5/2/2015 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 112041025 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

8ΟΣ-B

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

ΣΒΩΛΟΥ 8, T.K. 

54622

Δ.Δ.Θεσσαλονίκη

ς
Θεσσαλονίκης

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
14.317,70 14.141,70 4.242,51 48 Όχι 440,57 9.899,19 300,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

4460.00 3431.70 6250.00

43 44Β-2018030687827 208679 5/2/2015 ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 101611008 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1ΟΣΒ1

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟ

ΥΣ 26, T.K. 

56121

Δ.Δ.Αμπελοκήπ

ων
Θεσσαλονίκης

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
10.690,00 10.690,00 3.207,00 48 Όχι 333,05 7.483,00 372,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 0.00 10690.00

44 44Β-2018030687828 208679 5/2/2015 ΑΤΛΑΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 104762062 1:Α2 Μονοκατοικία -
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

12, T.K. 61400
Δ.Δ.Αξιουπόλεως Κιλκίς

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ
5.158,99 5.158,99 3.353,34 60 Όχι 437,09 1.805,65 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 3858.99 1300.00

45 44Β-2018030687842 208760 11/2/2015 ΚΑΛΤΑΠΑΝΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 075988099 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α
ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ 15, 

T.K. 56625
Δ.Δ.Συκεών Θεσσαλονίκης

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
13.800,00 13.800,00 8.970,00 48 Ναι 1.140,53 4.830,00 425,60 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

10600.00 0.00 3300.00

46 44Β-2018030687843 208760 11/2/2015 ΠΑΡΑΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 022639709 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Δ1
ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 7, 

T.K. 56626
Δ.Δ.Συκεών Θεσσαλονίκης

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Ναι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
7.126,00 7.126,00 4.631,90 48 Ναι 588,95 2.494,10 387,72 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1374.50 5751.50 0.00

47 44Β-2018030687851 208761 11/2/2015 ΓΙΟΥΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 046414540 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α1

ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 42, 

T.K. 59200

Δ.Δ.Ναούσης Ημαθίας
Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
15.000,00 15.000,00 4.500,00 48 Ναι 572,20 10.500,00 602,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5300.00 3100.00 6600.00

48 44Β-2018030687855 208761 11/2/2015 ΔΡΕΝΟΒΙΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 037186067 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Α
ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ 0, 

T.K. 59035
Δ.Δ.Λευκαδίων Ημαθίας

Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
12.000,00 12.000,00 3.600,00 48 Ναι 457,75 8.400,00 401,28 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1000.00 7200.00 3800.00

49 44Β-2018030687856 208761 11/2/2015
ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡ

ΙΝΟΥ
ΑΡΕΤΗ 049512317 0:Α1 Μονοκατοικία ΙΣ

Α ΠΑΡΟΔΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΤΑΔΙΟΥ 21, 

T.K. 60100

Δ.Δ.Κατερίνης Πιερίας
Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
17.600,00 15.000,00 4.500,00 48 Ναι 572,20 10.500,00 590,34 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 11500.00 6000.00

50 44Β-2018030687858 208761 11/2/2015 ΕΦΡΑΙΜΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 128909175 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣ

ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β 0, 

T.K. 57400

Δ.Δ.Σίνδου Θεσσαλονίκης
Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
11.670,78 11.670,78 3.501,23 48 Ναι 445,19 8.169,55 414,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6870.78 3500.00 1300.00

51 44Β-2018030687861 208761 11/2/2015 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 119795471 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

3ος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΦΙΛΗ 21, T.K. 

54352

Δ.Δ.Πυλαίας Θεσσαλονίκης
Κεντρικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας"

Κεντρικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
5.920,34 5.920,34 1.776,10 60 Ναι 272,13 4.144,24 412,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5920.34 0.00 0.00

52 44Β-2018030688573 208922 20/2/2015 ΝΤΕΜΚΑΣ ΜΑΡΚΟΣ 058312495 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

2οςΔ2
ΓΚΙΚΑ 0, T.K. 

52100
Δ.Δ.Καστορίας Καστοριάς

Δυτικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
14.979,38 14.979,38 4.493,81 72 Ναι 807,69 10.485,57 433,24 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 7979.38 7000.00

53 44Β-2018030688576 208922 20/2/2015 ΠΑΝΑΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 036360574 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

3οΔ13

ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΚΑΡΟΥΖΟΥ 3, 

T.K. 50100

Δ.Δ.Κοζάνης Κοζάνης
Δυτικής 

Μακεδονίας
Ναι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας
ALPHA 

ΤΡΑΠΕΖΑ
8.520,07 8.515,67 5.535,19 60 Ναι 848,18 2.980,48 403,80 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

5913.20 1302.47 1300.00

54 44Β-2018030688592 208986 25/2/2015 ΤΖΙΩΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 054729494 1:Α2

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1
ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ 

1, T.K. 51100
Δ.Δ.Γρεβενών Γρεβενών

Δυτικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας EUROBANK SA 16.097,58 15.000,00 9.750,00 48 Όχι 1.054,78 5.250,00 427,60 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

6797.98 2049.98 7249.62

55 44Β-2018030688594 208986 25/2/2015 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 031817590 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

1ος Ό
ΚΕΡΑΣΙΑ 0, T.K. 

50004
Δ.Δ.Κερασέα Κοζάνης

Δυτικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας EUROBANK SA 14.994,70 14.994,70 4.498,41 48 Όχι 486,64 10.496,29 320,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

3000.00 4996.00 6998.70

56 44Β-2018030688607 208986 25/2/2015
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ

Υ
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 076513006 2:Β Μονοκατοικία 1

ΛΕΥΚΟΒΡΥΣΗ -, 

T.K. 50100

Δ.Δ.Λευκόβρυση

ς
Κοζάνης

Δυτικής 

Μακεδονίας
Ναι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας EUROBANK SA 11.800,00 11.800,00 10.030,00 48 Όχι 1.085,10 1.770,00 402,14 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 0.00 11800.00

57 44Β-2018030688617 208986 25/2/2015 ΤΣΙΓΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 108216830 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

Δ2 4ο

ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΔΡΑΓΟΥΜΗ 11, 

T.K. 53100

Δ.Δ.Φλωρίνης Φλωρίνης
Δυτικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας EUROBANK SA 14.996,16 14.996,16 4.498,85 48 Όχι 486,68 10.497,31 420,36 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

4299.92 4996.24 5700.00

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ



Πίνακας 1:  Πίνακας Υπαγωγής Ωφελούμενων

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ"

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΓΩΓΗΣ 

ΕΤΕΑΝ

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΤΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Φ.Μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝ

ΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

(ΜΕΜΟΝΩΜΕΝ

Ο ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ, 

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙ

Α / 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ

)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟ

Σ

ΟΔΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ, ΤΚ)

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΓΚΗ  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Ή 

ΑΛΛΟΥ 

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤ

ΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΔΑΝΕΙΟΥ 

(ΣΕ ΜΗΝΕΣ)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΧΑΡΙΤΟΣ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΟΚΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

(x 2)

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΔΑΝΕΙΟΥ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 

(πλαίσια / 

υαλοπίνακες) 

και τοποθέτηση 

συστημάτων 

σκίασης

Τοποθέτηση 

θερμομόνωσης 

στο κτηριακό 

κέλυφος 

συμπεριλαμβαν

ομένου του 

δώματος / 

στέγης και της 

πιλοτής

Αναβάθμιση του 

συστήματος 

θέρμανσης και 

παροχής 

ζεστού νερού 

χρήσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΗΡΙΟΥ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

"ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

ΚΑΤ' ΟΙΚΟΝ"

58 44Β-2018030688618 208986 25/2/2015 ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 115824615 0:Α1 Μονοκατοικία 1
ΕΜΠΟΡΙΟ -, T.K. 

50005
Δ.Δ.Εμπορίου Κοζάνης

Δυτικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας EUROBANK SA 15.800,00 15.000,00 4.500,00 72 Όχι 727,15 10.500,00 400,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

4700.00 9800.00 1300.00

59 44Β-2018030688653 208986 25/2/2015 ΤΖΙΩΤΖΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 103044632 0:Α1

Μεμονωμένο 

Διαμέρισμα 

Πολυκατοικίας

ΙΣ
ΖΑΛΟΓΓΟΥ 24, 

T.K. 52100
Δ.Δ.Καστορίας Καστοριάς

Δυτικής 

Μακεδονίας
Όχι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας EUROBANK SA 12.550,01 12.550,01 3.765,00 48 Όχι 407,33 8.785,01 300,00 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

2500.01 3750.00 6300.00

60 44Β-2018030688728 208989 25/2/2015 ΛΙΑΜΠΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 017163223 1:Α2 Μονοκατοικία
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 0, 

T.K. 51100
Δ.Δ.Αμυγδαλεών Γρεβενών

Δυτικής 

Μακεδονίας
Ναι

Ε.Π. Μακεδονίας 

Θράκης

"Αειφόρος 

Ανάπτυξη και 

ποιότητας ζωής 

στην Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας"

Δυτικής Μακεδονίας

ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ

2.500,00 2.500,00 1.625,00 72 Όχι 255,64 875,00 602,70 250,00 23-04-2018

ΕΝΤΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 9 

ΜΗΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

0.00 0.00 2500.00

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 9ΞΘΒ46ΨΧΨΖ-ΤΙΗ


		2018-03-06T15:41:23+0200
	Athens




